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I. Wykorzystanie obiektów sportowych 2020 

 

1. Stadion Miejski im. Kazimierza Deyny  

Na płycie głównej (murawa trawiasta) odbywały się ligowe rozgrywki piłkarskie, w których uczestniczyły 

starogardzkie kluby: KP Starogard na szczeblu III ligi, oraz Beniaminek 03  

na szczeblu V ligi. Ogółem rozegrano 17 meczów ligowych w tym 10 KP Starogard,  

7 Beniaminek 03. Z powodu pandemii koronawirusa zawieszono częściowo rundę wiosenną sezonu piłkarskiego 

2019/2020 przez co znacznie uszczuplono ilość meczów ligowych. Z powodu licznych okresowych obostrzeń 

związanych z pandemią praktycznie od połowy marca do miesiąca czerwca w sposób cząstkowy można było 

korzystać z dostępności obiektów sportowych Dużym zainteresowaniem cieszyła się jak co roku profesjonalna 

bieżnia tartanowa, na której swoje zajęcia treningowe odbywały Kociewski Klub Biegacza, Stowarzyszenie 

Kultury Fizycznej Filipides, Drużyna Kazika oraz wiele osób amatorsko uprawiających bieganie. Amatorzy 

korzystali bardzo często ze ścieżki zdrowia okalającej boisko piłkarskie i wyposażonej w urządzenia siłowni 

zewnętrznej.  

Na boisku głównym odbywały się również nieliczne z zaplanowanych wcześniej dziecięcych  

i młodzieżowych turniejów piłkarskich. Na obiektach Ośrodka z powodu pandemii nie odbyły się zaplanowane 

wojewódzkie mityngi lekkoatletyczne. Warto zaznaczyć, iż swoją ulubioną imprezę rekreacyjno-sportową utracili 

również nasi seniorzy, czyli emeryci, renciści i inwalidzi wszystkich powiatowych kół, ponieważ panująca 

pandemia przyczyniła się do odwołania Powiatowej Spartakiady „najstarszej” młodzieży 60+ organizowanej 

corocznie od wielu lat na początku września. 

2. Hala Miejska im. Andrzeja Grubby 

W czasie roku szkolnego obiekt użytkowany był praktycznie przez 7 dni w tygodniu – dni robocze w godzinach 

7.00 – 22.00/23.00, w dni wolne i święta w zależności od potrzeb użytkowników. Oprócz zajęć wychowania 

fizycznego starogardzkich szkół na hali odbywały się treningi i mecze ekstraklasy koszykówki drużyny Polpharma 

S.A., treningi grup piłkarskich KP Starogard i KS Beniaminek 03, halowe turnieje w piłce nożnej ww. klubów, 

zajęcia taneczne cheerleaderek, amatorskich grup (koszykówka, siatkówka, piłka nożna). Hala wynajmowana była 

również na różne zawody sportowe, turnieje i imprezy rekreacyjne, a także kulturalne. Trzeba zaznaczyć,  

iż w przekroju pełnej dostępności rocznej dla wszystkich użytkowników było mnóstwo niedogodności, ograniczeń 

oraz znacznego dyskomfortu w użytkowaniu samej hali jak i zaplecza socjalnego z powodu restrykcyjnych 

wymogów sanitarnych związanych z pandemią. Należy wspomnieć, iż również z powodu koronawirusa przerwano 

i zakończono na etapie wyników marcowych 2020 rozgrywki ekstraklasy koszykówki, w której uczestniczyła 

drużyna SKS Polpharma S.A. 

Główni użytkownicy obiektu w liczbach: 

1. SKS Sportowa S.A. – 545 godz. treningowych (dla porównania rok 2019 – 690 godz. treningowych),  

11 meczów ligowych (rok 2019 odpowiednio 15 meczów), 2 mecze sparingowe (rok 2019 – 4 mecze), 

2. KS Beniaminek 03 – 39 godz. treningowych sekcji piłki nożnej, 2 halowe turnieje piłki nożnej, 

3. KP Starogard - 42 godz. treningowych , 1 halowy turniej piłki nożnej. 
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3. Boisko piłkarskie z nawierzchnią syntetyczną 

Obiekt z tzw. sztuczną trawą eksploatowano nieprzerwanie przez cały rok ze względu  

na specyficzne walory użytkowe nawierzchni. Boisko „sztuczne” stanowiło podstawową bazę treningową  

w okresie zimowym dla klubów piłkarskich KP Starogard i Beniaminek 03. Również ten obiekt doświadczył 

okresowych wyłączeń i ograniczeń w liczbie osób i zawodników mogących jednocześnie przebywać na zajęciach 

i treningach. Wykorzystanie obiektu do celów szkoleniowych obu klubów kształtowało się następująco:  

KP Starogard - 168 godz., KS Beniaminek 03 - 212 godz. Zawyżone ilości godzin treningowych w stosunku  

do lat poprzednich wynikają właśnie z ilościowych ograniczeń osób jednocześnie przebywających na treningu, 

które „wyrównywano”  zwiększeniem ilości godzin treningowych w obu klubach. Dodatkowo młodzieżowe sekcje 

piłkarskie KP Starogard zorganizowały dochodzeniowy obóz sportowy w lipcu 2020 r. z łączną liczbą godzin 

treningowych 23. Rozegrano również 4 mecze sparingowe z udziałem obu klubów  

(KP Starogard 3, KS Beniaminek 1). Szkolenie sportowe poprzez udział w meczach sparingowych na tym obiekcie 

prowadziły również: Wiktoria Kaliska, Borowiak Czersk, LZS Lignowy Szlacheckie, Centrum Pelplin, Pogoń 

Smętowo, Sokół Lubichowo, Meteor Pinczyn, Wierzyca Pelplin, KS Bobowo, Sokół Zblewo, KS Sobieski Gniew, 

KP Keramzyt Szprudowo. Z boiska korzystały również „poniedziałkowo-czwartkowe” grupy amatorskie (przez 

cały rok – z okresowymi wyłączeniami z powodu obostrzeń) oraz starogardzkie szkoły wszystkich szczebli 

 na zajęciach wychowania fizycznego. Największą imprezą utraconą poprzez panującą pandemię, której 

organizacja przypadła na maj 2020 był finał wojewódzki turnieju „Piłkarska Kadra Czeka” (organizator – Rada 

Wojewódzka LZS Gdańsk). 

4. Stadion „Włókniarz” im. Kazimierza Kropidłowskiego 

W roku 2020 obiekt był eksploatowany w okresie 8.03.2020 do 16.12.2020. Na podstawie weryfikacji obiektu 

przeprowadzanej corocznie przez komisję techniczną Pomorskiego Związku Piłki Nożnej Stadion „Włókniarz” 

uzyskał prawo organizacji rozgrywek ligowych w piłce nożnej do szczebla V Ligi włącznie oraz drużyn 

młodzieżowych. Ww. okresie na obiekcie przy ulicy Harcerskiej odbywały się regularne treningi, mecze ligowe, 

sparingowe i turnieje związkowe drużyn młodzieżowych klubów  KS Beniaminek 03 oraz KP Starogard  

i treningi zespołów seniorskich obu klubów. Ogólna liczba godzin treningowych wykorzystanych przez 

starogardzkie kluby piłkarskie w całym okresie szkoleniowym  w 2020 roku wyniosła  927 godz. (KP Starogard - 

453 godz., Beniaminek 03 – 474 godz.).    W stosunku do ilości godzin wykorzystania obiektu w rok 2019  nastąpił 

spadek o około 30% z powodu okresowych ograniczeń i wyłączeń związanych z pandemią. Starogardzkie kluby 

piłkarskie przeprowadziły również 30 meczów sparingowych i ligowych (odpowiednio  

KP Starogard 13 meczy, KS Beniaminek 17). Zorganizowano również 5 turniejów młodzieżowych na małych 

boiskach (KP Starogard 2 turnieje, KS Beniaminek 3). Oprócz starogardzkich klubów piłkarskich z obiektu przy 

ul. Harcerskiej korzystały: Oldboys Starogard oraz Publiczne Gimnazjum nr 3 na zajęciach wychowania 

fizycznego.  

5. Korty tenisowe 

Korty z nawierzchnią ceglaną (2) oraz z nawierzchnią akrylową (2) usytuowane  

w kompleksie boisk akrylowych udostępnione były w okresie maj-październik. Również  

na tym obiekcie wprowadzano okresowe wyłączenia, ograniczenia dotyczące ilości osób jednocześnie trenujących 

oraz specyficzne wymogi sanitarne.  
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6.  Lodowisko sztuczne 

Obiekt montowany i demontowany w okresie zimowym w miejscu usytuowania kortów tenisowych ceglanych, 

posiada wymiary 32 m x 16 m (powierzchnia 512 m2). Lodowisko funkcjonowało nieprzerwanie w okresie od 16 

stycznia do 26 lutego (42 dni).  Należy w tym miejscu zauważyć, iż był to jedyny obiekt sportowy, który był 

eksploatowany na normalnym poziomie dostępności (przed pandemią koronawirusa).  

7. Obiekt przy ul. Hallera 

Obiekt sportowy przy ul. Hallera 19a z roku na rok przybiera nowe oblicze. W roku 2020 zakończona została 

budowa windy i platformy, dzięki temu zmieniło się główne wejście do obiektu. Recepcja obecnie znajduje się w 

innym miejscu z całkowicie nowym wyposażeniem. Instalacja windy, przebudowa recepcji oraz wymiana drzwi 

wejściowych i drzwi w wewnątrz obiektu, nadała wnętrzu nowoczesny wygląd. 

W obiekcie udało się wykonać również remont dachu nad częścią dużej hali sportowej oraz częścią salki 

akrobatycznej. Ciągła modernizacja obiektu wpływa na jego atrakcyjność i wykorzystanie do celów sportowych.  

• Hala Sportowa im. G. Podolskiego 

Z Hali Sportowej w godzinach przedpołudniowych, w ramach zajęć wychowania fizycznego korzystały 

starogardzkie szkoły. Łącznie szkoły korzystały z 667 godzin lekcyjnych: 

o Zespół Szkół Zawodowych – 160 godz., 

o TEB Edukacja – 287 godz., 

o PSP  4  - bezpłatnie 220 godz. 

Kolejne godziny  zarezerwowane były przez Stowarzyszenia i Kluby Sportowe, które korzystały z obiektu  

w wymiarze 617 godzin lekcyjnych: 

o Klub Piłkarski Starogard - 122 godz.,   

o Beniaminek 03- 185 godz., 

o "KAEMKA" - 192 godz., 

o Starogardzki Klub Sportowy – 118 godz.  

W godzinach wieczornych z hali korzystały starogardzkie zakłady pracy m.in. FAMOS, ROPS, STARKOM, 

Pracownia Architektoniczna, i osoby indywidualne. 

Obiekt jest intensywnie wykorzystywany w weekendy. W soboty i niedziele odbywały się  mecze,  turnieje 

 i pokazy min.: 

o 3 mecze ligowe w piłce koszykowej organizowane przez SKS, 

o 2 Turnieje  Piłki Ręcznej, 

o Turniej bokserski im. Zbigniewa Rompy, 

o Turniej Piłki Nożnej organizowany przez Beniaminek 03, 

o 2 Turnieje Piłki Nożnej organizowane przez  KP Starogard, 

o 2 mecze w piłce siatkowej organizowane przez KAEMKA, 

o  Turniej Piłki Siatkowej, 

o Pokaz Akrobatyki Sportowej UKS Kociewie,  

o Turniej UKS SET, 

o Turniej Zakładów Farmaceutycznych Polpharma  
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o Turniej KS Kociewska Akademia Koszykówki. 

 

Hala w ciągu tygodnia wykorzystana była  od samego rana do późnych godzin wieczornych. Każdego dnia zajęcia 

zaczynały się o godzinie 7:15, a kończyły najczęściej w godz.  22-23. 

Dodatkowo w soboty i niedziele po meczach, turniejach i  imprezach sportowych z hali korzystały  grupy 

zorganizowane i osoby indywidualne, a zajęcia kończyły się w późnych godzinach wieczornych. 

W miesiącach kwietniu i maju ze względu na lockdown zajęcia sportowe nie odbywały się. Po zainstalowaniu 

monitoringu od czerwca 2020 roku zajęcia sportowe odbywają się do godz. 21:30, a obiekt zamykany jest  

o godz. 22:00. 

• Sala zapaśnicza 

Z sali zapaśniczej korzystały w wymiarze godzin lekcyjnych następujące kluby: 

o KS Ring Kociewie (boks) -79 godz., 

o Centrum Sportowe LIZARD - 228 godz., 

o Akrobatyka Sportowa UKS Kociewie – 66 godz., 

o Akrobatyka Sportowa UKS Piramida – 56 godz., 

o Atom Adam Wroński – Rekreacja Ruchowa – 25 godz., 

o Karate Tradycyjne – 68 godz.,  

o Bloczek Team – 40 godz.  

• Sala akrobatyczna 

Sala akrobatyczna była wykorzystana w wymiarze godzin lekcyjnych przez: 

o Akrobatykę Sportową UKS Kociewie – 294 godz., 

o Akrobatykę Sportową UKS Piramida - 203 godz., 

o Aikido Jacek Barszcz - 159 godz. 

Zajęcia na salach zapaśniczej i akrobatycznej kończą się w godzinach wieczornych tj. 20-21. 

W okresie od października do maja sale sportowe wykorzystywane są w ok. 80%. 

 

Pozostałe pomieszczenia wynajmowane są przez: 

o Firmę Usługowo Handlową S.C. Andrzej Jackowski, Mateusz Czaja, 

o Fundację Dajemy Dzieciom Siłę, 

o Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej / Senior+/, 

o KS Ring Kociewie. 
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II. Dział Sportu i Rekreacji oraz Dział Marketingu i Reklamy 

W obu działach zatrudnionych jest łącznie 5 osób, które zajmują się organizacją  imprez odbywających się nie 

tylko na obiektach OSiRu, ale też poza nimi. Zajmują się także pozyskiwaniem sponsorów i sprzedażą reklam  

na naszych obiektach i imprezach. Do nich należy również przygotowanie imprez i ich obsługa. Zwiększona liczba 

sponsorów i kwot od nich uzyskanych pozwoliła na zintensyfikowanie i polepszenie jakości imprez 

organizowanych przez Ośrodek Sportu i Rekreacji.  

Rok 2020 przeminął pod znakiem pandemii i uniemożliwił organizacji większości wydarzeń zaplanowanych  

w kalendarzu. Dlatego też Dział Sportu i Rekreacji oraz Marketingu i Reklamy zmienił swoją dotychczasową 

specyfikę działania i przeniósł swoje wydarzenia do świata wirtualnego.  

Cały czas aktywnie prowadzi media społecznościowe. Promuje akcję #zostańWdomu zachęcając obserwatorów 

do pozostania w domach, proponując im przeróżne formy aktywności. Poprzez te wszystkie działania buduje 

pozytywną relację z obserwatorami w mediach społecznościowych, a także tworzy contnent, który będzie 

kontynuowany po powrocie do pełnego trybu funkcjonowania. 

Należy również zwrócić uwagę na fakt, że w ramach Działu Organizacji Imprez  

i Działu Marketingu  i Reklamy we własnym zakresie  opracowywane są wszystkie  nośniki reklamy organizacji 

imprez,  obiektów i funkcjonowania Ośrodka oraz nagrywane i tworzone materiały video (w tym także transmisje 

na żywo). 

Wykonywane są liczne działania jak: opracowanie plastyczne, scenografie, druki okolicznościowych dyplomów 

i podziękowań, znaczki, breloki, zaproszenia, opisy pucharów, projekty i druki plakatów, a także  prowadzenie 

strony www.osir.com.pl oraz profilu na Facebooku i Insgaramie. 

Oto  niektóre wydarzenia sportowe i rekreacyjne z 2020 roku, których Ośrodek był organizatorem  

lub współorganizatorem: 

• Przywitanie Nowego Roku 

Tradycyjnie 1 stycznia władze Starogardu Gdańskiego oraz mieszkańcy spotkali  

się na Stadionie Miejskim im. Kazimierza Deyny, by wspólnie podsumować zeszły i powitać Nowy Rok. 

Spotkanie rozpoczął pokaz filmu podsumowującego najważniejsze kulturalne i sportowe wydarzenia, które  

w 2020 roku odbyły się w stolicy Kociewia. Prezydent Miasta Starogardu Gdańskiego złożył mieszkańcom 

noworoczne życzenia, a następnie zaprosił na pokaz fajerwerków. 

• 28. Finał WOŚPw Starogardzie Gdańskim 

Dzięki zaangażowaniu ponad 460 wolontariuszy, którzy kwestowali na ulicach Starogardu Gdańskiego, Skarszew, 

Bobowa, Rywałdu, Skórcza, Lubichowa, Rokocina, Kokoszkowych, a także ludziom dobrej woli  sztab 4233  

w Starogardzie Gdańskim działający przy Ośrodku Sportu i Rekreacji w Starogardzie Gdańskim zebrał 222 427,84 

zł. To o ponad 33 200 zł więcej w stosunku do 27. Finału WOŚP.  Wydarzeniami towarzyszącymi były: bieg 

„Policz się z cukrzycą”, licytacje w Galerii Neptun, Charytatywny mecz piłki nożnej, morsowanie w basenie pod 

SCK, a także światełko do nieba zwieńczone pokazem fajerwerków. 

• Gimnastyka 50 + 

Już na stałe w nasz kalendarz wpisała się Gimnastyka 50+. W każdy poniedziałek i czwartek (z wyłączeniem 

okresu letniego) o godz 18:00 w Miejskiej  Hali  im. A. Grubby odbywają się zajęcia prozdrowotne. W ćwiczeniach 

udział bierze  ok. 25 uczestników. Gimnastyka prozdrowotna ma na celu podtrzymać sprawność ruchową, podnosi 

stan zdrowia, przeciwdziała procesom starzenia się, korzystnie wpływa na sferę psychiczną. 

http://www.osir.com.pl/
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• Ogólnopolski Turniej Piłki Siatkowej Pracowników Samorządowych z okazji 100. Rocznicy 

Powrotu Starogardu do Państwa Polskiego  

W Miejskiej Hali im. A. Grubby odbył się 15 lutego 2020 roku  Ogólnopolski Turniej Piłki Siatkowej 

Pracowników Samorządowych z okazji 100. Rocznicy Powrotu Starogardu do Państwa Polskiego 

zorganizowany przez Ośrodek Sportu i Rekreacji w Starogardzie Gdańskim. Zawodnicy rywalizowali o puchar 

Prezydenta Miasta Starogard Gdański i Wójta Gminy Starogard Gdański. 

Na parkiecie spotkały się reprezentacje następujących samorządów: 

1. Starogard Gdański 

2. Choczewo I 

3. Choczewo II 

4. Tczew 

5. Toruń 

6. Stara Kiszewa 

7. Kaliska 

8. Reda. 

Emocji nie brakowało ani przez chwilę. Wysoki poziom przygotowań zawodników pozwolił na rozegranie 

meczów na zawodowym poziomie. 

• ZIMA z Radiem ZET 

W weekend 24-25 stycznia 2020 roku, na starogardzkim rynku można było pojeździć na łyżwach, pobiegać  

na nartach i spróbować sił w strefach Snow Tubingu i Snowboardzie. 

Na Rynku skorzystać można było z : lodowiska, toru do biegówek, strefy Snow Tubing’u, akademi Snowboard’u 

dla najmłodszych, kociewskiej kawiarenki ze smakowitymi niespodziankami, animacji sportowo-rekreacyjnych 

,gier i konkursów z nagrodami, disco-lodowiska przy największych przebojach muzycznych ze szczytów list 

przebojów z relacją na żywo Marcina Wojciechowskiego na antenie radia ZET. Dodatkowo wszyscy otrzymali 

gadżet od Radia Zet dla wszystkich, którzy przyszli na dyskotekę w przebraniu, wspólne malowanie historii miasta 

w rocznicę 100-lecia powrotu Starogard do Państwa Polskiego, stoisko promocyjne miasta, a w nim wiele atrakcji 

związanych z miastem oraz profilaktyką i zapobieganiem uzależnieniom. Projekt przed naszym miastem 

realizowany był m.in. w Poznaniu, Łodzi i Krakowie. Na specjalnie zbudowanych lodowiskach bawili się również 

mieszkańcy Ostrowa Wielkopolskiego, Starachowic i Bochni. Na przekór pogodzie, aby uatrakcyjnić dzieciom  

i młodzieży ferie zimowe, Prezydent Miasta zaprosił do Starogardu ekipę Radia ZET. 

• Akcja Zima z OsiRem  

W okresie ferii zimowych na dzieci czekało wiele niespodzianek m.in. zajęcia taneczne i integracyjne, ognisko 

z kiełbaskami w leśniczówce Szpęgawsk, lekcja przyrody, seans filmowy w ZF Polpharma, zajęcia w Miejskiej 

Bibliotece Publicznej oraz w Muzeum Ziemi Kociewskiej a także warsztaty robienia pizzy oraz laserowy paintball  

i gra w bingo. Dobra zabawa była gwarantowana. W akcji udział wzięło łącznie 40 uczestników. 

• TROPEM WILCZYM - Bieg Pamięci Żołnierzy Wyklętych - STAROGARD GDAŃSKI 

1 marca 2020 o godz.12.00 na Stadionie Miejskim im. K. Deyny w ramach projektu odbył się symboliczny bieg 

na 1963 m. (odwołanie do roku w którym zginął ostatni Żołnierz Wyklęty – Józef Franczak ps. Lalek).  

http://chorzow.naszemiasto.pl/artykul/578018,legendy-polonii-i-ruchu-jacek-trzeciak-i-wojciech-grzyb,id,t.html
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Jest to wspólny bieg dla wszystkich miast biorących udział w tym projekcie. 

W roku 2020 na starcie symbolicznego dystansu stanęło 220 zawodników. Zawodnicy na mecie otrzymali pakiety 

zakupione przez OSiR z Fundacji Wolność i Demokracja oraz dyplomy uczestnictwa i medale okolicznościowe. 

Na zawodników czekał również gorący barszcz i paszteciki. Oprawę muzyczną imprezy uświetniła Orkiestra Dęta 

Starogardzkiego Centrum Kultury. Ośrodek zorganizował również imprezą towarzyszącą, o nazwie  

„ Kocham Cię Starogard“ Zabawa miała na celu szerzenie informacji o Żołnierzach Wyklętych. Odbywała  

się na platformie Facebook i polegała na jak najszybszym odpowiedzeniu na pytania. Za poprawne udzielenie 

odpowiedzi uczestnicy otrzymali punkty, które po zsumowaniu- wyznaczały zwycięzców. 

• Cykl wirtualnej rekreacji :  Go Lasy   

Ośrodek Sportu i Rekreacji zorganizował 3 wirtualne imprezy GO LASY - bieg lub inną formę rekreacji ruchowej.  

Pierwsza edycja odbyła się  w weekend 29-31 maja 2020 roku.  Wszystko odbywało się podobnie jak na imprezie 

biegowej, czy na maratonie mtb z tym wyjątkiem, że uczestnicy sami sobie wytyczali trasę i wybierali dzień swojej 

aktywności. Zawodnicy zapisywali się poprzez stronę www.elektornicznezapisy.pl, wybierali dystans 5 lub 10 km 

i opłacali wpisowe. Każdy kto ukończył założony cel i przesłał zdjęcie z aplikacji rejestrującej aktywność  

(np. strava, endomondo) jako potwierdzenie otrzymał pakiet startowy: koszulkę, medal, baton energetyczny  

oraz numer startowy i certyfikat ukończenia w formie elektronicznej. Impreza cieszyła się dużym 

zainteresowaniem. Udział w niej wzięło blisko 130 osób z terenu całego kraju. 

Kolejna edycja Go Lasy odbyła się 16-18 października 2020. Sponsorem tytularnym została PPU Ola Kaliska. 

 W październikowej rekreacji udział wzięło 200 uczestników z 83 miast w całej Polsce.   

W grudniu odbyła się trzecia- świąteczna edycja Go Lasy. Udział w niej wzięło 200 uczestników, którzy łącznie 

pokonali 4350 km. Akcje te  cieszyły się dużym zainteresowaniem. 

• OSiR OPEN 

Ośrodek Sportu i Rekreacji zorganizował OSiR Open, czyli cykl turniejów tenisa ziemnego. Turnieje odbywały 

się na kortach tenisowych OSiR, w dniach: 13-14.06, 27-28.06, 11-12.07, 25-26.07, 08-09.08.  

W turniejach udział wzięło 11 zawodników, a najlepszymi graczami okazali się: Mikołaj Kropidłowski 220 pkt, 

Radosław Kołakowski 210 pkt, Wojciech Król 178 pkt. 

Ośrodek Sportu i Rekreacji w nocy z 21 na 22 sierpnia zorganizował X Nocny Turniej Tenisa Ziemnego. Pomysł 

nocnego grania został zaproponowany przez Radosława Kołakowskiego w sierpniu 2011 i tak kontynuowany jest 

co roku. W tym roku turniej trwał do 3 nad ranem, gdy już zaczynało świtać.  

Do Nocnego Turnieju zgłosiło się 14 zawodników i 2 zawodniczki. Mecze rozgrywane były systemem 

 „każdy z każdym” w grupach na tzw. skróconych zasadach. 

Do półfinałów dotarli: Paweł Walecki, który rozegrał mecz z Piotrem Zarzyckim oraz Jan Kurek, który zmierzył 

się z Michałem Woźniakiem. W finale spotkali się Michał Woźniak i Paweł Walecki. To był bardzo emocjonujący 

pojedynek, który rozegrał się o godzinie 2:00 w nocy i zakończył wynikiem 6:2 dla Waleckiego. 

• Kociewskie Piekiełki  

Z okazji Dnia Dziecka Ośrodek Sportu i Rekreacji w Starogardzie Gdańskim przygotował grę terenową 

„KOCIEwskie Piekiełki”. Śladami sprytnego kota spacerujemy po jednym z piękniejszych szlaków w Starogardzie 

– szlaku bioróżnorodności na Piekiełkach. Po drodze postawione są tabliczki z kodem QR, dlatego ważne, 

aby każdy biorący udział w grze posiadał przynajmniej jeden telefon z dostępem do Internetu. Spacerując 

 po dolinie Wierzycy możemy zaobserwować kociewską florę i faunę, rozwiązując przygotowane zagadki.  
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To doskonała okazja do poznania kilku ciekawostek z naszego regionu i aktywnego spędzenia czasu na świeżym 

powietrzu. Grę rozpoczynamy na moście, na Piekiełkach, gdzie zapoznajemy się z legendą o tym terenie. Trasa 

szlaku jest łatwa i liczy ok. 4,5 km. Gra trwała od 01 do 22 czerwca, a o dniu i godzinie rozpoczęcia gry decydowali 

zawodnicy. Dla autorów  najkreatywniejszych zdjęć, z wykonywania zadań czekały nagrody. 

• Wirtualne Dni Miasta  

W tym roku w związku z panującymi obostrzeniami święto Starogardu Gdańskiego nie mogło odbyć 

się w tradycyjnej formie. Świętowaliśmy zupełnie inaczej- jednak równie wyjątkowo. Obchody Dni 

Starogardu  Gdańskiego przeniosły się do cyfrowej rzeczywistości. 

Wirtualne Dni Miasta Starogard Gdański 2020 świętowaliśmy  w sobotę 27.06.2020 r. Akcję podzieliliśmy  

na dwa bloki: poranny i popołudniowy. Podczas trwania całości wydarzenia w studio na żywo akcję koordynowali 

prowadzący: Monika Kełpin oraz Maciej Smoliński. Zadbali o interakcję  z widzami oraz przeprowadzali ich przez 

wszystkie zaplanowane atrakcje. Pozytywnie zaskoczył nas odbiór wydarzenia: oba bloki dotarły do ponad 55 000 

osób. Przez ponad 2,5 godziny w bloku porannym pt., „Budzimy Starogard” można było posłuchać wywiadów  

z zaproszonymi gośćmi, obejrzeć występy grup tanecznych i muzycznych, a także wziąć udział w zabawach 

przygotowanych przez organizatorów. Swoją premierę miał też teledysk „Przybij pionę!”. Piosenka wykonana 

została przez społeczność Środowiskowego Domu Samopomocy Gminy Miejskiej Starogard Gdański. Na naszych 

studyjnych kanapach gościliśmy dyrektor ŚDŚ: Aleksandrę Formelę, terapeutkę Monikę Labon oraz podopieczne 

Hanię Birnę i Alicję Treder, które opowiedziały o klipie. Swoje wyprawy wspominał podróżnik Rafał Kośnik autor 

książki „Amazonia – piekielne piękno”. Spotkaliśmy się z projektantką mody, twórczynią kolekcji sukien ślubnych 

Kociewska Awangarda – Kamilą Froelke docenioną w świecie mody. Przypomnieliśmy naszym widzom obchody 

100-lecia powrotu Starogardu Gdańskiego do Państwa Polskiego. Podczas całego porannego bloku w naszym 

kuchennym programie „Wielkie Kociewskie Gotowanie” specjały kuchni kociewskiej prezentował szef kuchni 

na Zamku w Gniewie Mariusz Gachewicz. Towarzyszyły mu Regina Umerska, zielarka oraz Dorota Witakowska, 

członkini KGW Koteże. 

O godzinie 20:00 internauci mieli okazję oglądać i bawić się na Największej Wirtualnej Domówce 

#wSTG. Organizatorzy akcji zapewnili swoim widzom, a także słuchaczom (Wirtualne Dni Miasta były 

transmitowane w Radio Starogard) dużą dawkę muzycznych hitów w wykonaniu gwiazd, które miały wystąpić na 

żywo na tegorocznych Dniach Miasta. Były pozdrowienia, nie zabrakło też konkursów z nagrodami. 

Na najbardziej kreatywne osoby, które przesłały nam zdjęcia i pokazały jak się z nami bawią przed szklanymi 

ekranami czekały nagrody. 

• Akcja Lato z OSiRem  

Akcja lato z OSiR w tym pandemicznym roku przybrała inną formę niż zawsze. Zajęcia odbyły się na sztucznej 

ścianie wspinaczkowej, która znajduje się na terenie Ośrodka Sportu i Rekreacji w Starogardzie Gdańskim. Zajęcia 

były bezpłatne, a uczestnicy mieli zapewnioną opiekę animatora oraz profesjonalnych instruktorów wraz z całym 

sprzętem wspinaczkowym (uprząż, kask). Spotkania odbywały się we wtorek (11.08.2020r.) i czwartek 

(13.08.2020r.) w godzinach 10:00 – 12:00. Przeznaczone były dla dzieci w wieku 7-15 lat.  

W programie były podstawy wspinaczki po sztucznej ścianie oraz konkurencje rekreacyjno- sportowe.  

• Polpharma Triathlon Energy 

Od 2016 roku, kiedy po 30 latach triathlon powrócił do Starogardu, sportowcom towarzyszy niesamowita energia, 

radość i piękna pogoda. Tak było również w tym roku. Zawodnicy prosto z wody przesiedli się na rowery i gnali 
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przed siebie, by na koniec zrobić kilka lub kilkadziesiąt kilometrów biegiem. Nie wszyscy wytrzymali mordercze 

tempo, ale dla tych, którzy dotarli do końca, największą nagrodą było przekroczenie linii mety, bo to dowód na to, 

że mają w sobie moc. Mimo zmęczenia kończyli bieg z szerokimi uśmiechami triumfu. Wielu w tej radości 

towarzyszyły dzieci i rodziny. 

Pierwszy na mecie pojawił się uczestnik 1/4 IM – dwudziestoletni Dawid Gorczyński z Gminy Susz– reprezentant 

Kadry Polskiej. Tak naprawdę pokonał wszystkich zawodników. Prowadząc od samego początku na Stadion 

Miejski im. Kazimierza Deyny wbiegł z czasem 2:02:06. Ponad siedem minut szybciej niż ubiegłoroczny 

zwycięzca Tomasz Spaleniak. 

Tradycją już jest, że organizatorzy wydarzenia Energy Enents co roku przygotowują jakąś niespodziankę, 

 która uatrakcyjnia rywalizację. Tym razem we współpracy z Enea Bydgoszcz Triatlon i Izbą Lekarską w Gdańsku 

zorganizowali Mistrzostwa Polski Lekarzy i Stomatologów na obu dystansach. Mistrzem Polski na dystansie 1/4 

IM został Bartosz Pankiewicz z Karbowa, a na dystansie 1/8 IM Patryk Sienkiewicz z Gdyni. Wśród pań tytuł 

Mistrzyni Polski zdobyła Monika Beyer-Wróblewska. 

• Run Gym II – Wirtualnie  

Ośrodek Sportu i Rekreacji w Starogardzie Gdańskim zaprosił  do wzięcia udziału w wyjątkowej - wirtualnej 

edycji RunGym. Wydarzenie odbyło się w ramach Europejskiego Tygodnia Sportu. Wszystko odbywało  

się podobnie jak na imprezie biegowej czy na maratonie mtb z tym wyjątkiem,  

że uczestnicy sami sobie wytyczają trasę i wybierają dzień swojej aktywności. Uczestnicy zapisywali się poprzez 

stronę www.elektornicznezapisy.pl, wybierali dystans RunGym Kids lub RunGym Classic na 5 km.   

Każdy kto ukończył swój dystans i przesłał zdjęcie z aplikacji rejestrującej aktywność (np. strava, endomondo) 

otrzymał pakiet startowy: koszulkę, medal, czapkę oraz numer startowy w formie elektronicznej. W wirtualnej 

edycji Run Gym wzięło udział 100 uczestników z Całej Polski. 

• Europejski Tydzień Sportu 

Po raz pierwszy Ośrodek Sportu i Rekreacji w Starogardzie Gdańskim zorganizował wirtualną formę wydarzenia 

pod nazwą „Europejski Tydzień Sportu w Starogardzie Gdańskim”. W związku ze znacznym wzrostem 

zachorowań na COVID 19 w naszym powiecie, wyszliśmy z propozycją realizacji działań on line. Wydarzenie 

odbyło się w dniach  23-30 września 2020r. Składało się z cyklu trzech rozmów z trenerami  starogardzkich klubów 

sportowych. Tym samym mieliśmy na celu promocję lokalnych sportowców oraz promowanie aktywności 

fizycznej jako sposobu na spędzanie wolnego czasu. W programie zaprezentowaliśmy:  

1. 23.09.2020 r.- Starogard Sportem Stoi – sporty kontaktowe- rozmowa z trenerami – KS Ring Kociewie 

i CSK Lizard  

2. 24.09.2020 r. – Starogard Sportem Stoi – siatkówka rozmowa z trenerami  SKFiS KaEmKa  

3. 28.09.2020 Starogard Sportem Stoi – tenis stołowy rozmowa z trenerami – sekcja tenisa stołowego KS 

Beniaminek 03  

4. 30.09.2020 r. Starogard Sportem Stoi – podsumowanie akcji ETS #BeActive. 

 Tymi działaniami chcieliśmy pokazać całej Polsce (albo i całemu światu), że Starogard sportem stoi i to nie tylko 

piłką nożną. Akcja skierowana była przede wszystkim do dzieci i młodzieży, a każdy odcinek kończył się  

pytaniem konkursowym dla widzów. 
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• Europejski Tydzień Zrównoważonego Transportu 

Zrównoważony transport to idea efektywnej komunikacji, korzystnej ekonomicznie i minimalizującej szkodliwy 

wpływ pojazdów na środowisko. Skupia się zarówno na kontroli emisji szkodliwych spalin, jak również  

na promocji środków transportu wykorzystujących energię odnawialną. 

Miasto Starogard Gdański w 2020 roku zrealizowało kilka inwestycji które przełożą się na poprawę efektywnej 

komunikacji i przyczynią się do poprawy stanu środowiska są to m.in. : 

o 2060 m ciągów pieszo rowerowych, 

o darmowe przejazdy autobusami miejskimi dla uczniów, 

o budowa 3 aktywnych przejść dla pieszych, 

o montaż czujników do pomiaru jakości powietrza, 

o 3 gotowe stacje ładowania samochodów elektrycznych, 

o uczestnictwo w akcji „Rowerowej Stolicy Polski”. 

W tym roku Ośrodek Sportu i Rekreacji wraz ze Stowarzyszeniem Rekord w Starogardzie Gdańskim przygotowało 

następujące atrakcje: 

o Środa rowerowa z Grupą GPEC i upominki na wybranych skrzyżowaniach, 

o WÓZKOWO-EKO-ZDROWO ze Środowiskowym Domem Samopomocy Starogard Gdański czyli 

przeglądy wózków inwalidzkich i pokazy z udziałem wózkowiczów, 

o Quiz z nagrodami polegający na m.in.  nagraniu filmiku w Parku Nowe Oblicze Zajedź do 

Starogardzkiego Centrum Kultury, weź udział w quizie, nagraj filmik w Parku Nowe Oblicze i wygraj 

nagrody. 

o Rabat 20 % dla rowerzystów w Na Podgrodziu – Karczma Słowiańska, 

o Dzień Serca, zabawy on-line z OSiR Starogard i Powiatem Starogardzkim oraz rozmowa z doktorem 

Robertem Wierzbą o zdrowym sercu (online: Facebook @OSiR Starogard @Powiat Starogardzki), 

o Śniadanie w Dziennej Dawce, 

o #wkręć się na gród – darmowy wstęp do Grodzisko Owidz dla rowerzystów, 

o Mistrzostwa Starogardu Gdańskiego w Tenisie Ziemnym – single, 

o Wstęp za free na Ścianę Wspinaczkowa OSIR dla rowerzystów, 

o Mistrzostwa Starogardu Gdańskiego w Tenisie Ziemnym – single, 

o Darmowe przeglądy rowerowe z : Salony Rowerowe Szprychy.com, 

o Sport Generacja – zawody lekkoatletyczne dla dzieci. 

 

• Akademia Przedszkolaka  

Ośrodek Sportu i Rekreacji w Starogardzie Gdańskim w grudniu przygotował projekt dla grup przedszkolnych  

z miasta oraz gminy Starogard Gdański pod nazwą „Akademia Przedszkolaka”. Projekt ten polegał  

na przesłaniu do placówek przedszkolnych filmiku z wesołym elfem, który zachęcał dzieci do gimnastyki                            

i sportowej zabawy. W ostatniej części filmu opowiedział dzieciom o konkursie z nagrodami dla najbardziej 

kreatywnej grupy, która stworzy własny zestaw ćwiczeń. Zgłosiło się 11 grup konkursowych  z miasta i gminy 

Starogard Gdański. Dzieci na filmikach tańczyły, podnosiły ciężary, trafiały do celu lub pokonywały duże 
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przeszkody.  Wszystko to działo się w rytmach świątecznej muzyki i w mikołajkowych strojach. Wielkie brawa 

należą się do odważnych przedszkolaków, którym nie straszna kamera, a nauczycielom wychowania 

przedszkolnego gratulujemy kreatywności i dopięcia wszystkich formalności na ostatni guzik. Każdy uczestnik 

„Akademii Przedszkolaka” otrzymał pamiątkowy certyfikat oraz słodki upominek, natomiast zwycięzcy otrzymali 

atrakcyjne nagrody rzeczowe dla całej grupy oraz nagrody indywidualne dla każdego przedszkolaka. Na drugim 

miejscu, z tą samą ilością punktów konkursowych były „Motylki” z PSP Jabłowo, oddział przedszkolny                      

w Lipinkach Szlacheckich oraz „Kransoludki” z MPP nr 10 „Słoneczna Kraina”.  Najbardziej kreatywną 

grupą została okrzyknięta grupa „Smoki Wawelskie & Syrenki Warszawskie” z 

przedszkola Miasteczkole        w  Starogardzie Gdańskim. Główną nagrodą dla grupy była drabinka gimnastyczna 

dla dzieci, ufundowaną przed Wójta Gminy Wiejskiej Starogard Gdański.  W świątecznej zabawie wzięło udział :  

o Przedszkole Niepubliczne „Bajkowy Domek” grupa Królewny Śnieżki, 

o Przedszkole Niepubliczne „Bajkowy Domek” grupa Kubuś Puchatek, 

o Przedszkole Niepubliczne „Bajkowy Domek” grupa Pinokio, 

o Przedszkole Niepubliczne „Bajkowy Domek” grupa Myszki Miki, 

o Publiczne Przedszkole w Kokoszkowach grupa Biedronki, 

o PSP w Jabłowie oddział przedszkolny w Lipinkach Szlacheckich grupa Motylki, 

o Przedszkole Niepubliczne „Miasteczkole” grupa Smoki Wawelskie & Syrenki Warszawskie, 

o Przedszkole Niepubliczne „Pluszowy Miś” grupa Misie, 

o ZKIW Rywałd Grupa „0” Odkrywcy, 

o MPP nr 10 „Słoneczna Kraina” grupa Krasnoludki, 

o Zespół Wychowania Przedszkolnego i Oddział Przedszkolny w Szpęgawsk. 

• OSiR TV 

Ośrodek Sportu i Rekreacji w Starogardzie Gdańskim w związku z panującymi obostrzeniami przygotował nowy 

projekt: OSIR TV. Podczas pierwszego lock down’u, gdzie promowaliśmy akcję #zostańwdomu prowadziliśmy 

transmisje „na żywo" na facebook'u. Rozmawialiśmy z autorytetami publicznymi, sportowcami, o tym jak radzą 

sobie w tym trudnym czasie i jak realizują swoje pasje w domowym zaciszu. Byli to m.in. Oktawia Nowacka, 

Maciek Smoliński , dr Robert Wierzba, Marcin Prus, Prezydentem Miasta Starogard Gdański Janusz Stankowiak. 

Akcja odbyła się pozytywnym echem. 
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1. Załącznik nr  1. Kalendarz imprez 2020 

 

Lp. Data Wydarzenie Miejsce Organizator Współorga

nizator 

1.  1.01.2020 Przywitanie Nowego Roku Stadion Miejski im. K. 

Deyny 

OSiR 

 

 

2.  12.01.2020 28. Finał WOŚP Bank Spółdzielczy w 

Starogardzie Gdańskim, 

 Galeria Neptun 

OSiR  SCK 

3.  29.01.2020 Koncert zespołu Mazowsze  

W ramach obchodów 100 Rocznicy Powrotu Starogardu 

Gdańskiego do Macierzy  

Miejska Hala Sportowa 

 im. A. Grubby 

Urząd Miasta OSiR 

4.  30.01.2020 Wierzyczanki Miejska Hala Sportowa 

 im. A. Grubby 

Urząd Miasta OSiR 

5.  20.01- 

24.01.2020 

Akcja Zima z OSiR-em Miejska Hala Sportowa 

 im. A. Grubby 

OSiR  

6.  24-26.01.2020  Przebojowa Zima w Mieście z Radiem ZET  Rynek  Urząd Miasta  OSiR, SCK 

7.  Styczeń/Luty Bal przebierańców na lodowisku z konkursami i 

nagrodami * 

Lodowisko - Stadion 

Miejski im. K. Deyny 

OSiR 

 

 

8.  15-16.02.2020 Ogólnopolski Turniej Piłki Siatkowej Pracowników 

Samorządowych  

W ramach obchodów 100. Rocznicy Powrotu Starogardu 

Gdańskiego do Macierzy 

Miejska Hala Sportowa 

 im. A. Grubby 

OSiR  

9.  29.02.2020 Międzynarodowy Turniej Bokserski X Memoriał 

Zbigniewa Rompy 

Hala Sportowa 

 im. G. Podolskiego 

KS Ring 

Kociewie  

OSiR 

10.  1.03.2020 Bieg Tropem Wilczym 

- bieg na 1963 m 

- konkurs "Kocham Cię Starogard 

" W ramach obchodów 100. Rocznicy Powrotu Starogardu 

Gdańskiego do Macierzy 
 

Stadion Miejski im. K. 

Deyny 

OSiR 

 

 

11.  5.04.2020 37. Bieg Szpęgawski z AQ Wiring Systems 

W ramach obchodów 100. Rocznicy Powrotu Starogardu 

Gdańskiego do Macierzy 

Stadion Miejski im. K. 

Deyny 

OSiR  

12.  20-21.04.2020 Hip Hop Miejska Hala Sportowa 

 im. A. Grubby 

Parafia NSPJ OSiR 

13.  25.04.2020 Kabaret Neonówka Miejska Hala Sportowa 

 im. A. Grubby 

Adria - ART OSiR 

14.  1.05.2020 Rajd Rowerowy   

w ramach obchodów 100. Rocznicy Powrotu Starogardu 

Gdańskiego do Macierzy  

Tereny Kociewia OSiR 

 

 

15.  Maj 2020 GO! Lasy – wirtualny bieg lub inna aktywność ruchowa 

I edycja 

Uczestnicy ćwiczą 

indywidualnie 

Rejestracja poprzez 

elektronicznezapisy.pl 

OSiR  
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16.  Maj – lipec  

 

 

Cykl turnieju tenisa ziemnego OSiR OPEN 

 

I 13-14 czerwca 

II 27-28 czerwca 

III 11-12 lipca 

IV 25-26 lipca 

V 8-9 września  

 

Korty przy ul. 

Olimpijczyków 

Starogardzkich 1 

OSiR   

17.  Maj/czerwiec Liga Drużyn Podwórkowych w piłce nożnej Boisko przy os. Kopernika 
Boisko przy os. 

Konstytucji 3 maja 

Boisko ze sztuczną 
murawą  

ODK OSiR 

18.  16.05.2020 Noc Muzeów: 

• Darmowa ścianka wspinaczkowa  

• Rodzinna gra miejska „Szukając błękitnej wstęgi” 

W ramach obchodów 100. Rocznicy Powrotu Starogardu 

Gdańskiego do Macierzy 

Ścianka Wspinaczkowa 

OSiR 

Urząd Miasta OSiR 

19.  30.05.2020 Okręgowy Miting Lekkoatletyczny Stadion Miejski im. K. 

Deyny 

POZLA OSiR 

20.  Czerwiec 2020 I Rajd rowerowy z OSiR Tereny Kociewia OSiR  

21.  Lipiec 2020 II Rajd rowerowy z OSiR Tereny Kociewia OSiR  

22.  13.09.2020 Triathlon Energy Starogard Gdański 

 

Stadion Miejski im. K. 

Deyny 

Energy Events OSiR 

23.  11-14.06.2020 Międzynarodowy Turniej Piłki Siatkowej Miejska Hala Sportowa 

im. K. Deyny, Hala 

Sportowa im. G. 

Podolskiego 

 OSiR 

24.  20.06.2020 Święto Polpharmy Stadion Miejski im. K. 

Deyny 

Polpharma OSiR 

25.  26.06.2020 

 

25.06.2021 

Dni Starogardu Gdańskiego VIII Wielki Jarmark 

Kociewski  

W ramach obchodów 100. Rocznicy Powrotu Starogardu 

Gdańskiego do Macierzy m.in: 
Starogardzki Korowód, 

Zakątek Kociewski 

Stadion Miejski im. K. 

Deyny 

OSiR  

26.  27.06.2020 

 

26.06.2021 

Dni Starogardu Gdańskiego VIII Wielki Jarmark 

Kociewski  

W ramach obchodów 100. Rocznicy Powrotu Starogardu 

Gdańskiego do Macierzy m.in: 
Zakątek Kociewski 

Stadion Miejski im. K. 

Deyny 

OSiR  

27.  27.06.2021 Wirtualne Dni Miasta  Miejska Hala Sportowa 

im. A. Grubby 

OSiR 

 

 

28.  11-13.08.2020 Akcja Lato z OSiRem   

 
Miejska Hala Sportowa 

im. A. Grubby 

OSiR 

 

 

29.  25-27.09.2020 RUN GYM Wirtualnie  Cała Polska  OSiR  

30.  21.08.2020 X Nocny Turniej Tenisa Ziemnego Korty ul. 

Olimpijczyków 

Starogardzkich 1 

OSiR 

 

 



 

16 
 

31.  29 –30.08.2020 XXV Turniej Tenisa Stołowego im. Andrzeja Grubby – 

XV Memoriał 

Sobota – kadeci, juniorzy 

Niedziela – seniorzy, amatorzy 

Miejska Hala Sportowa 

 im. A. Grubby 

OSiR 

 

 

32.  Sierpień 2020 STG Summer Festiwal Rynek OSiR Stg.fm 

Basement 

club 

33.  12.09.2020 XVI Powiatowa Spartakiada Związku Emerytów, 

Rencistów, Inwalidów i Osób Niepełnosprawnych 

Stadion Miejski im. K. 

Deyny 

Polski Związek 

Emerytów, 

Rencistów i 

Inwalidów 

OSiR 

34.  16-22.09.2020 Europejski Tydzień Zrównoważonego Transportu Starogard Gdański Stowarzyszenie 

Rekord 

OSiR 

35.  18.09.2020 Dzień Serca – Wirtualnie  

 

Facebook  Starostwo 

Powiatowe 

OSiR 

36.  19.09.2020 Jesienny Rajd Rowerowy w ramach obchodów 100 

Rocznicy Powrotu Starogardu Gdańskiego do Macierzy 
Tereny Kociewia OSiR  

37.  4.10.2020 29.  Bieg Kociewski  w ramach obchodów 100 Rocznicy 

Powrotu Starogardu Gdańskiego do Macierzy 
37. Bieg Szpęgawski z AQ Wiring Systems 

W ramach obchodów 100. Rocznicy Powrotu Starogardu 

Gdańskiego do Macierzy 

Ulicami miasta,  

Stadion Miejski im. K. 

Deyny 

OSiR 

 

 

38.  8.11.2020 Ogólnopolski Turniej Tańca Towarzyskiego V Memoriał 

Edwarda Kowalke 

Miejska Hala Sportowa 

im. A. Grubby 

SCK OSiR 

39.  11.11.2020 Turniej Piłki Nożnej Zakładów Budżetowych,  Jednostek 

Samorządowych i Spółek Miejskich z ok. Św. 

Niepodległości 

 Miejska Hala Sportowa 

im. A. Grubby 

OSiR 

 

 

40.  12-13.12.2020 XIV Mikołajkowe Granie -  Turniej Piłki Siatkowej -  kat: 

kobiet, mężczyzn i mieszana 

Miejska Hala Sportowa 

im. A. Grubby 

OSiR 

 

 

41.  Grudzień 2020 "Hej kolęda, kolęda"- spotkanie dla najuboższych Miejska Hala Sportowa 

 im. A. Grubby 

MOPS OSiR 
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2. Załącznik nr  2. Zestawienie zawodów szkolnych „Igrzyska Dzieci roczniki 2008 i młodsi na 

rok szkolny 2020/2021“ 

 

 Dyscyplina Planowany Termin 

rozegrania 

Miejsce 

1.  Sztafetowe biegi przełajowe dziewcząt i 

chłopców  

28.09.2020 Park przy ul. Kryzana  

2.  Szachy Drużynowe  29.09.2020 Hala im. A. Grubby  

3.  Koszykówka 3x3 dziewcząt i chłopców  6.10.2020 PSP 1 ul. Zblewska  

4.  Badminton dziewcząt i chłopców  7.10.2020 PSP 2 ul. Szwoleżerów  

5.  Unihokej dziewcząt  20.10.2020 Hala im. G. Podolskiego  

6.  Unihokej chłopców  21.10.2020 Hala im. G. Podolskiego 

7.  Tenis stołowy dziewcząt i chłopców  03.11.2020  II LO  

8.  Dwa Ognie dziewcząt i chłopców  12.01.2021 Hala im. G. Podolskiego 

9.  Piłka siatkowa 4-ki dziewcząt i chłopców  14.01.2021 Hala im. G. Podolskiego 

10.  Piłka ręczna dziewcząt 17.02.2021 Hala im. G. Podolskiego 

11.  Piłka ręczna chłopców  18.02.2021 Hala im. G. Podolskiego 

12.  Pływanie dziewcząt i chłopców  03.03.2021  PSP 1 ul. Zblewska  

13.  Drużynowe biegi przełajowe  25.04.2021 Park przy ul. Kryzana  

14.  Gry i zabawy – sztafety sprawnościowe  23.03.2021 Hala im. G. Podolskiego  

15.  Koszykówka dziewcząt  14.04.2021 Hala im. A. Grubby  

16.  Koszykówka chłopców 15.04.2021  Hala im. A. Grubby  

17.  Piłka nożna dziewcząt i chłopców  20.04.2021  Boisko ze sztuczna nawierzchnią  

18.  Czwórbój lekkoatletyczny  Maj 2021  Stadion im. K. Deyny  

19.  Trójbój LA Maj 2021  Stadion im. K. Deyny 
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3. Załącznik nr  3. Zestawienie zawodów szkolnych „Miejskie Igrzyska Młodzieży Szkolnej 

roczniki 2006 – 2007 na rok szkolny 2020/2021“ 
 

1.  Dyscyplina Planowany Termin 

rozegrania 

Miejsce 

2.  Sztafetowe biegi przełajowe dziewcząt i 

chłopców  

28.09.2021 Park przy ul. Kryzana  

3.  Szachy Drużynowe  29.09.2020 Hala im. A. Grubby  

4.  Koszykówka 3x3 dziewcząt i chłopców  6.10.2020 PSP 1 ul. Zblewska  

5.  Badminton dziewcząt i chłopców  9.10.2020 PSP 2 ul. Szwoleżerów  

6.  Unihokej dziewcząt  27.10.2020 Hala im. G. Podolskiego  

7.  Unihokej chłopców  28.10.2020 Hala im. G. Podolskiego 

8.  Tenis stołowy dziewcząt i chłopców  03.11.2020  II LO  

9.  Piłka ręczna dziewcząt 9.03.2021 Hala im. G. Podolskiego 

10.  Piłka ręczna chłopców  10.03.2021  Hala im. G. Podolskiego 

11.  Koszykówka dziewcząt  23.02.2021 Hala im. G. Podolskiego 

12.  Koszykówka chłopców  24.02.2021 Hala im. G. Podolskiego 

13.  Pływanie dziewcząt i chłopców  03.03.2021  PSP 1 ul. Zblewska  

14.  Drużynowe biegi przełajowe  25.04.2021 Park przy ul. Kryzana  

15.  Piłka siatkowa dziewcząt  16.03.2021 Hala im. A. Grubby  

16.  Piłka siatkowa chłopców  17.03.2021 Hala im. A. Grubby 

17.  Piłka nożna dziewcząt i chłopców  21.04.2021  Boisko ze sztuczna nawierzchnią  

18.  Indywidulana LA Maj 2021  Stadion im. K. Deyny  

19.  Siatkówka plażowa dziewcząt i chłopców  Czerwiec 2021  PSP 3  

 
 

* W ramach Miejskich Igrzysk Młodzieży Szkolnej oraz Miejskich Igrzysk Dzieci w roku 2020 zostały 

przeprowadzone wybrane zawody: 

Imprezy te wymagają przygotowania: 

- regulaminu imprezy, 

- zabezpieczenia i przygotowania obiektu, 

- zabezpieczenia obsługi sędziowskiej, 

- zabezpieczenia sekretarza, 

- zabezpieczenie opieki pielęgniarskiej, 

- zabezpieczenie sprzętu zgodnie z regulaminem imprezy, 

- przygotowania dokumentacji finansowej – umów zleceń i rozliczenia, 

- przygotowania nagród: dyplomów, medali, nagród indywidualnych, 

-opracowania wyników, 

- komunikatu z imprezy i podania ich do szkół i mediów starogardzkich. 

Imprezy takie  jak: biegi indywidualne i sztafetowe, unihokej, 4-bój LA, indywidualne zawody LA, wymagają 

obsługi całej załogi OSiR  ze względu na szczególny rodzaj przygotowania obiektu czy realizacji szerokiego 

programu imprezy. 
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4. Załącznik nr 4. Zestawienie planowanych imprez organizowanych przez OSiR w 2021 roku.    

lp Data Wydarzenie Miejsce Organizator Współorganizator 

 

S T Y C Z E Ń  

1.  4-17  
stycznia 

Akcja Zima z OSiR-em 
gra terenowa  

Tajemnice Starogardzkiej Ulicy 

 

Starogard Gdański  OSiR 

 

 

2.  31  
stycznia 

29. Finał WOŚP Bank Spółdzielczy  

w Starogardzie Gdańskim, 

Galeria Neptun 

OSiR SCK 

3.  31 stycznia OSiR TV  
W ramach 29. Finału WOŚP 

Hala Sportowa im. A. Grubby OSiR 

 

 

 

L U T Y  

4.  luty  Wielkie Wyzwanie  Cała Polska 

Facebook.com 

OSiR  

5.  luty  OSiR TV  
odcinek lutowy 

Hala Sportowa im. A. Grubby OSiR 

 

 

6.  luty  Sportowy Omnibus 
wirtualna zabawa  

Facebook.com   

 

M A R Z E C  

7.  marzec  OSiR TV  
odcinek marcowy 

Hala Sportowa im. A. Grubby OSiR 

 

 

8.  marzec  Turniej Wesołych Odkrywców 
wirtualna zabawa 
 

Facebook.com   

9.  marzec/ 

kwiecień  

Wielkanocne odliczanie 
wirtualna zabawa 

Facebook.com   

 

K W I E C I E Ń  

10.  11 
kwietnia 

37. Bieg Szpęgawski z Flex  
Bieg Wirtualny / Hybrydowy  

Stadion Miejski im. K. Deyny OSiR 

 

 

11.  kwiecień  OSiR TV  
odcinek kwietniowy 

Hala Sportowa im. A. Grubby OSiR 

 

 

12.  kwiecień  Kocham Cię Starogard 
wirtualna zabawa  

Facebook.com   
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M A J  

13.  01 
maja 

I Rajd rowerowy z OSiR Tereny Kociewia OSiR  

14.  15 
majaa 

Noc Muzeów 

• Darmowa ścianka wspinaczkowa  

• Rodzinna gra miejska  

Ścianka Wspinaczkowa OSiR Urząd Miasta OSiR 

15.  29-30 
maja 

I OSiR OPEN  
Cykl turniejów tenisa ziemnego  

Korty przy ul. Olimpijczyków 

Starogardzkich 1 

OSiR  

16.  maj/czerwiec Liga Drużyn Podwórkowych  
w piłce nożnej 

Boisko przy os. Kopernika 

Boisko przy os. Konstytucji 3 

maja 

Boisko ze sztuczną murawą 

przy ul. Olimpijczyków 1 

ODK OSiR 

17.  maj  Okręgowy Miting Lekkoatletyczny Stadion Miejski im. K. Deyny POZLA OSiR 

 

C Z E R W I E C  

18.  05-06 
czerwca 

II OSiR OPEN  Korty przy ul. Olimpijczyków 

Starogardzkich 1 

OSiR  

19.  05 
czerwca 

II Rajd rowerowy z OSiR Tereny Kociewia OSiR  

20.  13 
czerwca 

Triathlon Energy Starogard 

Gdański 

 

Stadion Miejski im. K. Deyny Energy Events OSiR 

21.  26-27 
czerwca 

III OSiR OPEN  

 

Korty przy ul. Olimpijczyków 

Starogardzkich 1 

OSiR  

22.  czerwiec  Święto Polpharmy Stadion Miejski im. K. Deyny Polpharma OSiR 

 

L I P I E C  

23.  10-11 
lipca 

IV OSiR OPEN  
Cykl turniejów tenisa ziemnego  

Korty przy ul. Olimpijczyków 

Starogardzkich 1 

OSiR  

24.  12-23 
lipca 

Akcja Lato z OSiRem   Miejska Hala Sportowa im. A. 

Grubby 

OSiR 

 
 

25.  24-25 
lipca 

V OSiR OPEN  Korty przy ul. Olimpijczyków 

Starogardzkich 1 

OSiR  

 

S I E R P I E Ń  

26.  06 
sierpnia 

RUN GYM  
IV edycja 

Stadion Miejski im. K. Deyny OSiR  
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27.  13 
sierpnia 

VII Nocny Turniej  

Tenisa Ziemnego 

Korty ul. Olimpijczyków 

Starogardzkich 1 

OSiR 

 

 

28.  28–29 

sierpnia 

XXV Turniej Tenisa Stołowego 

im. Andrzeja Grubby 

 – XV Memoriał 
Sobota – kadeci, juniorzy 

Niedziela – seniorzy, amatorzy 

Miejska Hala Sportowa 

im. A. Grubby 

OSiR 

 

 

29.  sierpień STG Summer Festiwal Rynek OSiR STG.FM 

Basement club 

30.  28-29 sierpnia  Dni Starogardu Gdańskiego  
VIII Wielki Jarmark Kociewski  

 

Stadion Miejski im. K. Deyny OSiR  

 

W R Z E S I E Ń  

31.  wrzesień  XVI Powiatowa Spartakiada 
Związku Emerytów, Rencistów, 

Inwalidów i Osób Niepełnosprawnych 

Stadion Miejski im. K. Deyny Polski Związek 

Emerytów, 

Rencistów i 

Inwalidów 

OSiR 

32.  16-22 

września 

Europejski Tydzień 

Zrównoważonego Transportu 

Starogard Gdański Stowarzyszenie 

Rekord 

OSiR 

33.  22 

września  

 

Dzień Serca 
Starogardzka Masa Rowerowa 

Parking przed budynkiem 

Starostwa Powiatowego 

Starostwo 

Powiatowe 

OSiR 

34.  23-29 

września  

Europejski Tydzień Sportu  Starogard Gdański Stowarzyszenie 

Rekord 

OSiR 

35.  28-29 

września 

Mistrzostwa Starogardu  

w Tenisie Ziemnym  

Korty ul. Olimpijczyków 

Starogardzkich 1 

OSiR  

 

P A Ź D Z I E R N I K  

36.  03 

października 

29.  Bieg Kociewski   Ulicami Miasta, Stadion 

Miejski im. K. Deyny 

OSiR 

 

 

 

L I S T O P A D  

37.  listopad  Ogólnopolski Turniej Tańca 

Towarzyskiego  
V Memoriał Edwarda Kowalke 

Miejska Hala Sportowa 

im. A. Grubby 

SCK OSiR 

38.  11 

listopada 

Turniej Piłki Nożnej  
Zakładów Budżetowych, Jednostek 

Samorządowych i Spółek Miejskich z ok. 

Św. Niepodległości 

Miejska Hala Sportowa 

im. A. Grubby 

OSiR 

 

 

 

G R U D Z I E Ń  

39.  grudzień  "Hej kolęda, kolęda" 
- spotkanie dla najuboższych 

Miejska Hala Sportowa 

im. A. Grubby 

MOPS OSiR 

 

40.  18-19 

grudnia 

XIV Mikołajkowe Granie  
- Turniej Piłki Siatkowej  

- kat: kobiet, mężczyzn i mieszana 

Miejska Hala Sportowa 

im. A. Grubby 

OSiR 
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1. Cyklicznie co poniedziałek (do maja 2021) w relacjach na Facebooku OSiR Starogard publikowany 

będzie „Przegląd Sportowy” – spis sukcesów i osiągnięć starogardzkich sportowców.  

2. Kalendarz imprez na bieżąco będzie modyfikowany w odniesieniu do aktualnych obostrzeń związanych 

z COVID – 19. 

3. Po zniesieniu obostrzeń związanych z COVID-19 przywrócone zostaną rozgrywki międzyszkolne              

w ramach Miejskich Igrzysk Dzieci oraz Młodzieży Szkolnej. 

 

 

 

 

 

 

 

 


